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af denne Deel.- J  Thorshavn, Vestmanhavm 
Kongshavii og Trangisvaag skulle forbiseilende 
Skibe ligeledes kunne udlosse eller indlade ind- 
til 5 Commereelæster, mod Erlæggelse as Læsn- 
afgift alene for det saaledes paagjældende 
Skibsruni. s 

Afgiften beregnes stedse efter danske Com- 
mereelæster, hvortil ogsaa de Maal, som frem- 
mede Skibe ere ansatte til, beregnes efter de 
samme Reglerz som med Hensyn til Havne- 
afgifterne følges ved Toldstederne i Danmark. 

i 
홢 S S. 

Fremdeles skal ethvert Skib, som ankrer i 
en færøisk Havn, erlægge 1Rbd. i Lltikerpengy 
der som hidtil tilsalde Amtsfattigkasseiy og 
en Haviieafgift af 5Rbd.; dog skulle de Skibe, 
der beviislig kun søge Nødhavn, være fritagne 
for disse Afgiften ; 

«§ S» ; 
Saasnart et Skib er«indkoinmet i Havn ogs 

forinden Noget udlosses af eller iiidlades i; 
samme, har Skibsforeren at melde sig i Thors-i 
havn hos Landfogden og i de øvrige Havne 
hos Shsselniaiidem og at erlægge Læsteafgiften 
saavel for Jndgaaende som for Udgaaende, 
hvilken sidste imidlertid tilbagebetalesiTilfælde 
af, at Skibet afgaaer ballastet, samtAnkerpenge 
og Havneafgifn Saafrecntzdeii Skibsfører, 
der anløber en færøisk Havn, ei er forsynet 
med rigtige Skibspapirer, som navnlig inde- 
holde Oplysning om Skibets Størrelse, samt; 
med behørige Sundhedsattester, der gaae ud 
paa, at hverken Mæslinger, Kopper eller andre 
sinitsomnie Sygdomme herske paa det Sted, 
hvorfra Skibet er affeilet, eller blandt Mand- 
fkabet, er den ommeldte Enibedsmaiid, hos 
hvem Skibsforereii melder sig, berettiget til at 
anstille og navnlig underkaste Befætiiingen den 
fornødne Undersøgelse og Skibsforeren forplig- 
tet til at holde stg,de i den Anledning givne 
Forskrifter: efterretteli"g. Endvidere har»Skibs- 
føreren under sin Haand at meddele vedkom- 
niendeOppebørselsbetjent en Angivelse af gene- 
relt Indhold over Skibet, dets Drægtighed og 
Ladning, hvilken Angivelse af denne med 
Rummet, Datum, Skibs og Siippers Navn 
skal indføres i Regnskabsbogen og derefter som 

Bilag-med denne indsendes til Indenrigsmini- 
steriet. Dersom Oppeborfelsbetjenten sormeneiz 
at Læstedrægtigheden ei er rigtig angiven, kan 
han sforaiiledige Skibet maalt, hvortil Land- 
fogden uden Ophold skal træffe fornøden For- 
anstaltning. Imidlertid bliver Læsteafgiften at 
erlægge i Henhold til Skibspapirerne og Ud- 
losiiiiig at tilstede. Ciaafienit Maaliiigen gi- 
ver det Resultat, at Læstedrægtighedeii ei er 
større end den, Skibspapireriie udvise, afhol- 
des Udgistens ved Maalingen af det Offentlige, 
men i modsat Fald as Skipperen, der da, har 
at efterbetale det Manglende 

For den, rigtig erlagte Læsteafgift saavel 
sorIndgaaende som Udgaaende meddeler Oppe- 
børselsbetjenten Skibssoreren Tilstaaelsey hvil- 
ken er Hjemmel for Skibsforeren til paa denne 
Reise, inden han forlader Øerne, at anlobe 
een eller flere af de andre Havne, uden paany 
at erlægge Læfteafgift ved Iudgaaende eller 
Udgaaende. Aiikerpenge og Haviieafgift maa 
han derimod erlægge i hver Havn; han 
besøger. 

S 7. . 
Oppeborselen af Læsteafgisteii , Ankerpenge 

og Havneasgifteii overdrages i Thorshavn til 
Laiidfogden, der i det Hele paa det Offent- 
liges Vegne har Tilsyn med, at de Stats- 
kassen ved denne Lov tillagte Indtægt» kom- 
mer den tilgode, hvorfor der indtil videre til- 
staaes ham en aarlig Godtgjørelse af300 Rbd»- 
men i de øvrige Havne til vedkommende Sys- 
selinænd, der indtil videre herfor tillagges 
12 pCt. af det oppebaariie Beløb, hvorfor de 
hvert Qvartals Udgang aflægge Rigtighed til 
Landfogden. 

« Naar noget Skib, efter at have klareret 
i en af de i S 3 nævnte Havne, aiiløber et 
andet Sted, foizevises Tilstaaelfen for den 
rigtig erlagte Læsteafgift for den der ansatte 
Qvaraiitaiiieopsynsniand, der ligeledes oppe- 
bærer Ankerpenge og Havneafgifteiy og hvor- 
for der tilstaaes ham 1 Rbd. for hver Gang. 

S 8. . 
Fremmede Skibe af 15 Commercelæsters 

Drægtighed og derunder maa ikke benyttes stil 
Vareforfel enten mellem forskjellige Steder paa 
Færøerne eller mellem disse Øer og Danmark 


